Es gelten unsere allg. Verkaufsbedingungen.
Sie finden diese auf Seite 55. Preisanpassungen und technische Änderungen vorbehalten.
31
slider L - flächenbündig
 flächenbündiger Schiebetürbeschlag - slider L für large, also der «Grosse» bis zu 70 kg pro Flügel
SLIDER L - Typ B
Technische Informationen
Zusammensetzung der Beschläge:
•	 Aluprofil: aus 6060T5 Legierung, eloxiert, Silber ARC 10
•	 Schieberollen: Plastikbezogene Hochgeschwindigkeitslager
•	 Türgleitschienen: Kunststoff für optimale Schalldämmung
•	 Oberer tragender Laufwagen: aus Aluminium Pressdruckguss
•	 Führungsplatten: aus verzinktem Blech
•	 Einstell- und Verschiebungselemente aus 13er Zamakdruckguss
Eigenschaften der Türen:
•	 Gewicht: 		  bis max. 70 kg pro Türe
•	 Breite: 			  min. 800 bis max. 2000 mm / Türe
•	 Höhe: 			   Raumhöhe - 60 mm
•	 Dicke: 			   min. 18 mm bis max. 45 mm
			   (Griff eingeschlossen)
•	 Material:		  a) Holz oder Ersatzmaterial
			   b) Glas mit Alu-Rahmen
Der SLIDER L ist ein Schiebesystem für grosse Flügel (Raumhoch) und einer Belastung bis zu 70 kg
pro Flügel. Alle Türen haben eine gedämpfte Öffnung und Schliessung. Der SLIDER L gibt es als 2- oder
als 3-flügliges System. Absolut TOP ist die Möglichkeit bei 2-flügligen Systemen, mit einem Beschlag
das Möbel bis zu 200 mm breiter als die Beschlagslänge abzudecken! Zudem ist die Montage einfach.
Variante Typ A mit 33 mm / Typ B mit 17 mm
Aussenbreite (LT) - 2x Seitenstärke (SPE) = LI (Innenmass)
2-flüglige Systeme *)
SLIDERL2B-1600	 für LI: 1600 - 1799 mm
SLIDERL2B-1800	 für LI: 1800 - 1999 mm
SLIDERL2B-2000	 für LI: 2000 - 2199 mm
SLIDERL2B-2200	 für LI: 2200 - 2399 mm
SLIDERL2B-2400	 für LI: 2400 - 2599 mm
3-flüglige Systeme
Bestellung auf Mass von 2400 mm bis 4000 mm
   --> Lieferzeit: ca. 7 Wochen
*) 100%-ige Öffnung bei Verwendung des kleinst möglichen
Lichtmasses und seitlich innliegenden Flügel. Bei breiteren Türen
kommt die entsprechende grössere Breite sowie auch die seitli-
che Überlappung bei aufliegenden Flüge ins Licht.
A
B
NEU
Lagerty
p
auf A
nfra
ge
4
Mit M
ausklick gelangen Sie zum [Blaetterkatalog]